
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2023-157

PUBLIÉ LE 11 MAI 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-05-09-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-176portant

modification de l�arrête du 2 juin 2021 autorisant le transfert de l�officine

de pharmacie exploitée par la SELAS « pharmacie de la baie » et

représentée par monsieur Fréderic Voitier à Saint-Valéry-sur-Somme

(80230) (2 pages) Page 6

R32-2023-05-09-00004 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-177 portant

autorisation de transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL

« PHARMACIE DE LA PRAIRIE », représenté par Madame Domitille LE ROUX,

vers le 5 rue Albert Ledoux à BELLEU (02200) (3 pages) Page 9

R32-2023-05-09-00005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-178 portant

autorisation de dispensation à domicile de l�oxygène à usage médical

délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) SANTEM, dont le siège

social est situé 12 avenue de la dame à CAISSARGUES (30132), pour son site

de rattachement sis Parc activités de la Chênaie 1111 rue Pablo Picasso à

ROUVROY (62320) (3 pages) Page 13

R32-2023-05-09-00006 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-179 portant

modification de l�arrête du 28 avril 1942 autorisant la création de l�officine

de pharmacie représentée par Madame Gaëlle LEGENDRE, 6 place Darnetol

à MONTREUIL-SUR-MER (62588) (2 pages) Page 17

R32-2023-05-09-00001 - ARRETE DPPS N°2023-004 RELATIF AU

RENOUVELLEMENT DE L�HABILITATION DU CENTRE HOSPITALIER

UNIVERSITAIRE D�AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE VACCINATION (3

pages) Page 20

R32-2023-05-09-00012 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022 - 590053955 - 590780342 - CLINIQUE AMBROISE PARE (2

pages) Page 24

R32-2023-05-09-00008 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022 - 600008635 - 600013999 - CENTRE CHIRURGICAL (2 pages) Page 27

R32-2023-05-09-00013 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022 - 620000265 - 620100735 - CLINIQUE ANNE ARTOIS (2 pages) Page 30

2



R32-2023-05-09-00011 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022 - 620000273 - 620100750 - CLINIQUE AMBROISE PARE (2

pages) Page 33

R32-2023-05-09-00014 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022 - 620000331 - 620006049 - CLINIQUE CHIRURGICALE DE

SAINT-OMER (2 pages) Page 36

R32-2023-05-09-00007 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022 620112581 ASSOCIATION POUR LE DEVELOPPEMENT DE

L'HEMODIALYSE (2 pages) Page 39

R32-2023-05-09-00009 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022-590000055 - 590780094 - CENTRE LEONARD DE VINCI (2

pages) Page 42

R32-2023-05-09-00010 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant

de la garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de

l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement

des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour

l�année 2022-620002915-620118513-CENTRE MCO COTE D'OPALE (2 pages) Page 45

R32-2023-05-09-00002 - ARRETE MODIFICATIF DOS-SDA N° 219 RELATIF A

LA COMPOSITION DU JURY DE L'EPREUVE PRATIQUE DU CERTIFICAT DE

CAPACITE POUR EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS POUR LA

PERIODE DE MAI A JUIN 203 A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU

LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX. (2 pages) Page 48

R32-2023-04-17-00104 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-120


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU CENTRE DE READAPTATION

ALPHONSE DE ROTHSCHILD DE CHANTILLY (FINESS N° 600 100 283)
 (2

pages) Page 51

R32-2023-04-17-00078 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-94


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU CENTRE HOSPITALIER

INTERCOMMUNAL MONTDIDIER-ROYE (FINESS N° 800 000 085)
 (3 pages) Page 54

3



R32-2023-04-17-00079 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-95


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU CENTRE HOSPITALIER

INTERCOMMUNAL DE WASQUEHAL (FINESS N° 590 785 663)
 (2 pages) Page 58

R32-2023-04-17-00080 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-96


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN -

EPSM DE L'OISE DE CLERMONT (FINESS N° 600 100 028)
 (2 pages) Page 61

R32-2023-04-17-00081 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-97


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU CENTRE HOSPITALIER REGION DE

ST-OMER (FINESS N° 620 101 360)
 (3 pages) Page 64

R32-2023-04-17-00082 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-98


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU CENTRE HOSPITALIER BERTINOT

JUEL DE CHAUMONT-EN-VEXIN (FINESS N° 600 100 572)
 (3 pages) Page 68

R32-2023-04-17-00083 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-99


PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS

APPLICABLES AU 1ER MARS 2023
AU GROUPE HOSPITALIER LOOS -

HAUBOURDIN (FINESS N° 590 053 120)
 (2 pages) Page 72

R32-2021-02-01-00026 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DE MADAME

MARIANNE CROZATIER
EN QUALITE D�INSPECTEUR DE L�AGENCE

REGIONALE DE SANTE DES HAUTS-DE-FRANCE
 (2 pages) Page 75

R32-2023-04-25-00022 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-195

PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-144

PORTANT ACCORD DE TRANSFERT D�AUTORISATIONS DE MISE EN

SERVICE DE VEHICULES DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE

D�UNE MODIFICATION D�IMPLANTATION AU PROFIT DE LA SOCIETE

STEENVOORDE  AMBULANCES
 (2 pages) Page 78

R32-2023-05-03-00005 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-202-

PORTANT REFUS DE TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN

SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE

D�UNE MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE

LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT PRINCIPAL

SITUE A BAILLEUL-SUR-THERAIN (3 pages) Page 81

R32-2023-05-03-00004 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS

N°2023-203-PORTANT REFUS DE TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE

MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE

CADRE D�UNE MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A

L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON

ETABLISSEMENT SITUE A CLERMONT (3 pages) Page 85

4



R32-2023-05-03-00003 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS

N°2023-204-PORTANT REFUS DE TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE

MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE

CADRE D�UNE MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A

L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON

ETABLISSEMENT SITUE A CLERMONT (3 pages) Page 89

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00003

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-176portant

modification de l�arrête du 2 juin 2021

autorisant le transfert de l�officine de pharmacie

exploitée par la SELAS « pharmacie de la baie »

et représentée par monsieur Fréderic Voitier à

Saint-Valéry-sur-Somme (80230)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-176portant modification de

l�arrête du 2 juin 2021 autorisant le transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELAS « pharmacie de la baie » et

représentée par monsieur Fréderic Voitier à Saint-Valéry-sur-Somme (80230)

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-176portant modification de

l�arrête du 2 juin 2021 autorisant le transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELAS « pharmacie de la baie » et

représentée par monsieur Fréderic Voitier à Saint-Valéry-sur-Somme (80230)

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-176portant modification de

l�arrête du 2 juin 2021 autorisant le transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELAS « pharmacie de la baie » et

représentée par monsieur Fréderic Voitier à Saint-Valéry-sur-Somme (80230)

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00004

Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-177

portant autorisation de transfert de l�officine de

pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE

DE LA PRAIRIE », représenté par Madame

Domitille LE ROUX, vers le 5 rue Albert Ledoux à

BELLEU (02200)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00004 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-177 portant autorisation

de transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE DE LA PRAIRIE », représenté par Madame Domitille LE

ROUX, vers le 5 rue Albert Ledoux à BELLEU (02200)

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00004 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-177 portant autorisation

de transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE DE LA PRAIRIE », représenté par Madame Domitille LE

ROUX, vers le 5 rue Albert Ledoux à BELLEU (02200)

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00004 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-177 portant autorisation

de transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE DE LA PRAIRIE », représenté par Madame Domitille LE

ROUX, vers le 5 rue Albert Ledoux à BELLEU (02200)

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00004 - Arrêté DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-177 portant autorisation

de transfert de l�officine de pharmacie exploitée par la SELARL « PHARMACIE DE LA PRAIRIE », représenté par Madame Domitille LE

ROUX, vers le 5 rue Albert Ledoux à BELLEU (02200)

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00005

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-178 portant

autorisation de dispensation à domicile de

l�oxygène à usage médical délivrée à la société

par actions simplifiée (SAS) SANTEM, dont le

siège social est situé 12 avenue de la dame à

CAISSARGUES (30132), pour son site de

rattachement sis Parc activités de la Chênaie 1111

rue Pablo Picasso à ROUVROY (62320)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-178 portant autorisation de

dispensation à domicile de l�oxygène à usage médical délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) SANTEM, dont le siège social

est situé 12 avenue de la dame à CAISSARGUES (30132), pour son site de rattachement sis Parc activités de la Chênaie 1111 rue Pablo

Picasso à ROUVROY (62320)

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-178 portant autorisation de

dispensation à domicile de l�oxygène à usage médical délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) SANTEM, dont le siège social

est situé 12 avenue de la dame à CAISSARGUES (30132), pour son site de rattachement sis Parc activités de la Chênaie 1111 rue Pablo

Picasso à ROUVROY (62320)

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-178 portant autorisation de

dispensation à domicile de l�oxygène à usage médical délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) SANTEM, dont le siège social

est situé 12 avenue de la dame à CAISSARGUES (30132), pour son site de rattachement sis Parc activités de la Chênaie 1111 rue Pablo

Picasso à ROUVROY (62320)

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00005 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-178 portant autorisation de

dispensation à domicile de l�oxygène à usage médical délivrée à la société par actions simplifiée (SAS) SANTEM, dont le siège social

est situé 12 avenue de la dame à CAISSARGUES (30132), pour son site de rattachement sis Parc activités de la Chênaie 1111 rue Pablo

Picasso à ROUVROY (62320)

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00006

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-179 portant

modification de l�arrête du 28 avril 1942

autorisant la création de l�officine de pharmacie

représentée par Madame Gaëlle LEGENDRE, 6

place Darnetol à MONTREUIL-SUR-MER (62588)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00006 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-179 portant modification

de l�arrête du 28 avril 1942 autorisant la création de l�officine de pharmacie représentée par Madame Gaëlle LEGENDRE, 6 place

Darnetol à MONTREUIL-SUR-MER (62588)

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00006 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-179 portant modification

de l�arrête du 28 avril 1942 autorisant la création de l�officine de pharmacie représentée par Madame Gaëlle LEGENDRE, 6 place

Darnetol à MONTREUIL-SUR-MER (62588)

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00006 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2023-179 portant modification

de l�arrête du 28 avril 1942 autorisant la création de l�officine de pharmacie représentée par Madame Gaëlle LEGENDRE, 6 place

Darnetol à MONTREUIL-SUR-MER (62588)

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00001

ARRETE DPPS N°2023-004 RELATIF AU

RENOUVELLEMENT DE L�HABILITATION DU

CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE

D�AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE

VACCINATION

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00001 - ARRETE DPPS N°2023-004 RELATIF AU RENOUVELLEMENT DE

L�HABILITATION DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D�AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE VACCINATION 20



1

ARRÊTÉ DPPS N°2023-004 RELATIF AU RENOUVELLEMENT DE L’HABILITATION DU CENTRE HOSPITALIER 
UNIVERSITAIRE D’AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE VACCINATION

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS-DE-FRANCE

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.3111-1 et L.3112-3 et D.3111-22 à D.3111-26 ;

Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les unions 
régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu le décret n°2005-1608 du 19 décembre 2005 relatif à l'habilitation des établissements et organismes pour 
les vaccinations et la lutte contre la tuberculose, la lèpre et les infections sexuellement transmissibles ;

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 
délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de professionnels de santé 
regroupant les infirmiers ;

Vu l’arrêté du 1er décembre 2010 fixant le contenu des rapports d’activité et de performance des centres de 
vaccination transmis annuellement au directeur général de l’agence régionale de santé en application de 
l’article D. 3111-25 du code de la santé publique modifié le 11 décembre 2012 ; 

Vu l’arrêté du 5 juillet 2018 portant adoption du projet régional de santé de l’agence régionale de santé Hauts-
de-France 2018-2028 ;

Vu l’arrêté du 10 juillet 2020 portant renouvellement de l’habilitation du centre hospitalier universitaire 
d’Amiens en tant que centre de vaccination jusqu’au 31 août 2023, pour le site principal d’Amiens et 
l’antenne d’Abbeville ; 

Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé des 
Hauts-de-France - M. GILARDI (Hugo) ;

Vu la décision du 13 avril 2023 portant délégations de signature du directeur général de l’agence régionale 
de santé Hauts-de-France ;

Considérant la demande du centre hospitalier universitaire d’Amiens en date du 22 février 2023 sollicitant le 
renouvellement de ladite habilitation ; 

Considérant le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé en date du 20 mars 2023 
accusant réception dudit dossier et du caractère complet de la demande ;

Considérant que ladite demande est conforme au cahier des charges tel que défini par le décret du 19 
décembre 2005 précité ;

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00001 - ARRETE DPPS N°2023-004 RELATIF AU RENOUVELLEMENT DE

L�HABILITATION DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D�AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE VACCINATION 21



2

A R R Ê T E

Article 1 – Le centre hospitalier universitaire d’Amiens, désigné ci-après sous le terme « CHU d’Amiens », 
est habilité en tant que centre de vaccination sur le site principal du centre de prévention des maladies 
transmissibles d’Amiens, tandis que les interventions sur Abbeville sont réalisées sous forme d’actions hors-
les-murs.

Article 2 – La présente habilitation est délivrée pour une durée de trois ans à compter du 1er septembre 
2023. 

Article 3 – Le centre de vaccination sera organisé selon les modalités cibles de mise en œuvre de l’activité 
décrite dans le dossier de demande de renouvellement susvisé.

L’ARS Hauts-de-France apporte également des recommandations dans l’organisation des actions hors-les-
murs du centre de vaccination. Celles-ci doivent être concentrées sur les publics prioritaires (en premier lieu 
les personnes migrantes et/ou en situation de précarité socio-économique) et viser l’ensemble du territoire du 
départemental de la Somme, urbain comme rural.

Article 4 – Conformément à l’article D. 3111-26 du code de la santé publique, le Directeur Général de l’ARS 
peut mettre en demeure le responsable du centre de vaccination lorsqu'il a été constaté de manière 
contradictoire que les modalités de fonctionnement du centre ne permettent plus de répondre aux conditions 
fixées à l'article   D. 3121-22. Si cette mise en demeure n'est pas suivie d'effet dans le délai imparti, 
l'habilitation est retirée. 

En cas d'urgence tenant à la sécurité des usagers, l'habilitation peut être suspendue sans délai.

Article 5 – Le centre de vaccination réalisera, à compter de la date d’habilitation reprise à l’article 2, 
l’ensemble des vaccinations obligatoires et les vaccinations recommandées mentionnées dans le calendrier 
vaccinal prévu à l’article L 3111-2 du code de la santé publique. Il pourra également être mobilisé dans le 
cadre de campagnes de vaccination exceptionnelle. 

Article 6 – Conformément à l’article L. 3111-11 du code de la santé publique, les dépenses afférentes aux 
vaccins sont prises en charge, pour les assurés sociaux ou leurs ayants droit, par les organismes 
d'assurance maladie dont ils relèvent et, pour les bénéficiaires de l'aide médicale de l'Etat, dans les 
conditions prévues au titre V du livre II du code de l'action sociale et des familles et selon les modalités 
prévues à l'article L. 182-1 du code de la sécurité sociale.

Article 7 – Un contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens sera conclu en partenariat avec le CHU d’Amiens 
sur la durée d’habilitation du centre de vaccination, soit 3 ans. Il fixe les moyens financiers alloués par l’ARS 
en soutien des objectifs confiés au centre de vaccination en déclinaison de la stratégie régionale de 
vaccination inscrite au projet régional de santé Hauts-de-France.

Article 8 – Conformément à l’article D. 3111-25 du code de santé publique, le centre de vaccination devra 
fournir chaque année au Directeur Général de l'ARS et à Santé Publique France, un rapport d'activité et de 
performance portant sur l'année précédente. Le défaut de production du rapport pourra entrainer le retrait de 
l'habilitation par le Directeur Général de l’ARS.

Article 9 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.

Article 10 – Le présent arrêté sera notifié au représentant légal du CHU d’Amiens.

Article 11 – La directrice de la prévention et de la promotion de la santé est chargée de l’exécution du 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00001 - ARRETE DPPS N°2023-004 RELATIF AU RENOUVELLEMENT DE

L�HABILITATION DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D�AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE VACCINATION 22



3

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-
France.

Fait à Lille, le 9 mai 2023,

Pour le directeur général et par délégation,
La directrice de la prévention et promotion de 
la santé

Sylviane STRYNCKX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00001 - ARRETE DPPS N°2023-004 RELATIF AU RENOUVELLEMENT DE

L�HABILITATION DU CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE D�AMIENS EN TANT QUE CENTRE DE VACCINATION 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00012

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022 - 590053955 - 590780342 - CLINIQUE

AMBROISE PARE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00012 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 590053955 - 590780342 - CLINIQUE AMBROISE

PARE

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00012 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 590053955 - 590780342 - CLINIQUE AMBROISE

PARE

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00012 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 590053955 - 590780342 - CLINIQUE AMBROISE

PARE

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00008

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022 - 600008635 - 600013999 - CENTRE

CHIRURGICAL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00008 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 600008635 - 600013999 -

CENTRE CHIRURGICAL

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00008 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 600008635 - 600013999 -

CENTRE CHIRURGICAL

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00008 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 600008635 - 600013999 -

CENTRE CHIRURGICAL

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00013

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022 - 620000265 - 620100735 - CLINIQUE ANNE

ARTOIS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00013 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000265 - 620100735 - CLINIQUE ANNE

ARTOIS

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00013 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000265 - 620100735 - CLINIQUE ANNE

ARTOIS

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00013 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000265 - 620100735 - CLINIQUE ANNE

ARTOIS

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00011

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022 - 620000273 - 620100750 - CLINIQUE

AMBROISE PARE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00011 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000273 - 620100750 - CLINIQUE AMBROISE

PARE

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00011 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000273 - 620100750 - CLINIQUE AMBROISE

PARE

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00011 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000273 - 620100750 - CLINIQUE AMBROISE

PARE

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00014

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022 - 620000331 - 620006049 - CLINIQUE

CHIRURGICALE DE SAINT-OMER

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00014 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000331 - 620006049 - CLINIQUE

CHIRURGICALE DE SAINT-OMER

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00014 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000331 - 620006049 - CLINIQUE

CHIRURGICALE DE SAINT-OMER

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00014 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 - 620000331 - 620006049 - CLINIQUE

CHIRURGICALE DE SAINT-OMER

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00007

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022 620112581 ASSOCIATION POUR LE

DEVELOPPEMENT DE L'HEMODIALYSE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00007 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 620112581 ASSOCIATION POUR

LE DEVELOPPEMENT DE L'HEMODIALYSE

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00007 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 620112581 ASSOCIATION POUR

LE DEVELOPPEMENT DE L'HEMODIALYSE

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00007 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022 620112581 ASSOCIATION POUR

LE DEVELOPPEMENT DE L'HEMODIALYSE

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00009

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022-590000055 - 590780094 - CENTRE

LEONARD DE VINCI

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00009 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022-590000055 - 590780094 -

CENTRE LEONARD DE VINCI

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00009 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022-590000055 - 590780094 -

CENTRE LEONARD DE VINCI

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00009 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la

garantie mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022-590000055 - 590780094 -

CENTRE LEONARD DE VINCI

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00010

Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le

montant de la garantie mentionné au V de

l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de

l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de

financement des établissements de santé pour

faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année

2022-620002915-620118513-CENTRE MCO COTE

D'OPALE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00010 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022-620002915-620118513-CENTRE MCO COTE

D'OPALE

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00010 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022-620002915-620118513-CENTRE MCO COTE

D'OPALE

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00010 - Arrêté du 9 mai 2023 fixant pour 2022 le montant de la garantie

mentionné au V de l�article 2 ainsi qu�aux III et IV de l�article 3 de l�arrêté du 24 août 2022 relatif à la garantie de financement des

établissements de santé pour faire face à l�épidémie du covid-19 pour l�année 2022-620002915-620118513-CENTRE MCO COTE

D'OPALE

47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-09-00002

ARRETE MODIFICATIF DOS-SDA N° 219 RELATIF

A LA COMPOSITION DU JURY DE L'EPREUVE

PRATIQUE DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR

EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS

POUR LA PERIODE DE MAI A JUIN 203 A LA

CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE

DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00002 - ARRETE MODIFICATIF DOS-SDA N° 219 RELATIF A LA

COMPOSITION DU JURY DE L'EPREUVE PRATIQUE DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS

POUR LA PERIODE DE MAI A JUIN 203 A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX.

48



1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00002 - ARRETE MODIFICATIF DOS-SDA N° 219 RELATIF A LA

COMPOSITION DU JURY DE L'EPREUVE PRATIQUE DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS

POUR LA PERIODE DE MAI A JUIN 203 A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX.

49



2 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-09-00002 - ARRETE MODIFICATIF DOS-SDA N° 219 RELATIF A LA

COMPOSITION DU JURY DE L'EPREUVE PRATIQUE DU CERTIFICAT DE CAPACITE POUR EFFECTUER DES PRELEVEMENTS SANGUINS

POUR LA PERIODE DE MAI A JUIN 203 A LA CENTRALE DE PRELEVEMENTS DU LABORATOIRE DU CENTRE HOSPITALIER DE ROUBAIX.

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00104

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-120 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU CENTRE DE READAPTATION ALPHONSE DE

ROTHSCHILD DE CHANTILLY (FINESS N° 600 100

283)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00104 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-120 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE DE READAPTATION ALPHONSE DE ROTHSCHILD DE CHANTILLY (FINESS N° 600 100 283)

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00104 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-120 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE DE READAPTATION ALPHONSE DE ROTHSCHILD DE CHANTILLY (FINESS N° 600 100 283)

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00104 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-120 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE DE READAPTATION ALPHONSE DE ROTHSCHILD DE CHANTILLY (FINESS N° 600 100 283)

53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00078

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-94 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL

MONTDIDIER-ROYE (FINESS N° 800 000 085)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00078 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-94 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL MONTDIDIER-ROYE (FINESS N° 800 000 085)

54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00078 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-94 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL MONTDIDIER-ROYE (FINESS N° 800 000 085)

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00078 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-94 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL MONTDIDIER-ROYE (FINESS N° 800 000 085)

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00078 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-94 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL MONTDIDIER-ROYE (FINESS N° 800 000 085)

57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00079

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-95 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE

WASQUEHAL (FINESS N° 590 785 663)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00079 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-95 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE WASQUEHAL (FINESS N° 590 785 663)

58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00079 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-95 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE WASQUEHAL (FINESS N° 590 785 663)

59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00079 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-95 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE WASQUEHAL (FINESS N° 590 785 663)

60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00080

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-96 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE

L'OISE DE CLERMONT (FINESS N° 600 100 028)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00080 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-96 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE DE CLERMONT (FINESS N° 600 100 028)

61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00080 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-96 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE DE CLERMONT (FINESS N° 600 100 028)

62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00080 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-96 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER ISARIEN - EPSM DE L'OISE DE CLERMONT (FINESS N° 600 100 028)

63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00081

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-97 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU CENTRE HOSPITALIER REGION DE ST-OMER

(FINESS N° 620 101 360)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00081 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-97 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER REGION DE ST-OMER (FINESS N° 620 101 360)

64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00081 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-97 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER REGION DE ST-OMER (FINESS N° 620 101 360)

65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00081 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-97 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER REGION DE ST-OMER (FINESS N° 620 101 360)

66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00081 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-97 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER REGION DE ST-OMER (FINESS N° 620 101 360)

67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00082

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-98 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU CENTRE HOSPITALIER BERTINOT JUEL DE

CHAUMONT-EN-VEXIN (FINESS N° 600 100 572)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00082 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-98 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER BERTINOT JUEL DE CHAUMONT-EN-VEXIN (FINESS N° 600 100 572)

68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00082 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-98 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER BERTINOT JUEL DE CHAUMONT-EN-VEXIN (FINESS N° 600 100 572)

69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00082 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-98 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER BERTINOT JUEL DE CHAUMONT-EN-VEXIN (FINESS N° 600 100 572)

70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00082 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-98 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU CENTRE HOSPITALIER BERTINOT JUEL DE CHAUMONT-EN-VEXIN (FINESS N° 600 100 572)

71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-17-00083

ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-99 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS

DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS

2023

AU GROUPE HOSPITALIER LOOS - HAUBOURDIN

(FINESS N° 590 053 120)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00083 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-99 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU GROUPE HOSPITALIER LOOS - HAUBOURDIN (FINESS N° 590 053 120)

72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00083 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-99 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU GROUPE HOSPITALIER LOOS - HAUBOURDIN (FINESS N° 590 053 120)

73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-17-00083 - ARRETE N°DOS-SDPERFQUAL-PDSB-2023-99 

PORTANT FIXATION DES TARIFS JOURNALIERS DE PRESTATIONS APPLICABLES AU 1ER MARS 2023

AU GROUPE HOSPITALIER LOOS - HAUBOURDIN (FINESS N° 590 053 120)

74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-02-01-00026

ARRETE PORTANT DESIGNATION DE MADAME

MARIANNE CROZATIER

EN QUALITE D�INSPECTEUR DE L�AGENCE

REGIONALE DE SANTE DES HAUTS-DE-FRANCE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-01-00026 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DE MADAME MARIANNE

CROZATIER

EN QUALITE D�INSPECTEUR DE L�AGENCE REGIONALE DE SANTE DES HAUTS-DE-FRANCE

75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-01-00026 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DE MADAME MARIANNE

CROZATIER

EN QUALITE D�INSPECTEUR DE L�AGENCE REGIONALE DE SANTE DES HAUTS-DE-FRANCE

76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-02-01-00026 - ARRETE PORTANT DESIGNATION DE MADAME MARIANNE

CROZATIER

EN QUALITE D�INSPECTEUR DE L�AGENCE REGIONALE DE SANTE DES HAUTS-DE-FRANCE

77



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-04-25-00022

DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-195

PORTANT MODIFICATION DE LA DECISION

DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-144 PORTANT

ACCORD DE TRANSFERT D�AUTORISATIONS DE

MISE EN SERVICE DE VEHICULES DE

TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE

D�UNE MODIFICATION D�IMPLANTATION AU

PROFIT DE LA SOCIETE STEENVOORDE 

AMBULANCES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-25-00022 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-195 PORTANT

MODIFICATION DE LA DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-144 PORTANT ACCORD DE TRANSFERT D�AUTORISATIONS DE MISE

EN SERVICE DE VEHICULES DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE MODIFICATION D�IMPLANTATION AU PROFIT DE

LA SOCIETE STEENVOORDE  AMBULANCES

78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-25-00022 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-195 PORTANT

MODIFICATION DE LA DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-144 PORTANT ACCORD DE TRANSFERT D�AUTORISATIONS DE MISE

EN SERVICE DE VEHICULES DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE MODIFICATION D�IMPLANTATION AU PROFIT DE

LA SOCIETE STEENVOORDE  AMBULANCES

79



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-04-25-00022 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-195 PORTANT

MODIFICATION DE LA DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-144 PORTANT ACCORD DE TRANSFERT D�AUTORISATIONS DE MISE

EN SERVICE DE VEHICULES DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE MODIFICATION D�IMPLANTATION AU PROFIT DE

LA SOCIETE STEENVOORDE  AMBULANCES

80



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-03-00005

DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-202-

PORTANT REFUS DE TRANSFERT D�UNE

AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN

VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS

LE CADRE D�UNE MODIFICATION DE

CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA

SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON

ETABLISSEMENT PRINCIPAL SITUE A

BAILLEUL-SUR-THERAIN

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00005 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-202- PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

PRINCIPAL SITUE A BAILLEUL-SUR-THERAIN

81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00005 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-202- PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

PRINCIPAL SITUE A BAILLEUL-SUR-THERAIN

82



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00005 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-202- PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

PRINCIPAL SITUE A BAILLEUL-SUR-THERAIN

83



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00005 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-202- PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

PRINCIPAL SITUE A BAILLEUL-SUR-THERAIN

84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-03-00004

DECISION DOS-SDA-ASNP-TS

N°2023-203-PORTANT REFUS DE TRANSFERT

D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE

D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES

DANS LE CADRE D�UNE MODIFICATION DE

CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA

SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON

ETABLISSEMENT SITUE A CLERMONT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00004 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-203-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

85



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00004 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-203-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

86



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00004 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-203-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

87



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00004 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-203-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

88



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-05-03-00003

DECISION DOS-SDA-ASNP-TS

N°2023-204-PORTANT REFUS DE TRANSFERT

D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE

D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES

DANS LE CADRE D�UNE MODIFICATION DE

CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA

SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON

ETABLISSEMENT SITUE A CLERMONT

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00003 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-204-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

89



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00003 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-204-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00003 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-204-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

91



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-05-03-00003 - DECISION DOS-SDA-ASNP-TS N°2023-204-PORTANT REFUS DE

TRANSFERT D�UNE AUTORISATION DE MISE EN SERVICE D�UN VEHICULE DE TRANSPORTS SANITAIRES DANS LE CADRE D�UNE

MODIFICATION DE CATEGORIE DE VEHICULE A L�ENCONTRE DE LA SOCIETE AMBULANCES WALLET POUR SON ETABLISSEMENT

SITUE A CLERMONT

92


